UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 37/2024

SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS

CADASTRO DE RESERVA

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

CONVOCAÇÃO Nº 26

A Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições, torna pública a vigésima sexta

convocação dos alunos selecionados para a participação no Programa Institucional de

Bolsa de Iniciação à Docência.

1. Os candidatos relacionados estão convocados a:

a) Assumir as atividades no Núcleo de Iniciação à Docência por meio do contato com

o(a) coordenador(a) de área.

b) Realizar o cadastro e/ou a atualização dos dados na Plataforma Freire

(https://freire.capes.gov.br/), especialmente quanto à formação no Curso de

Licenciatura em andamento.

2. É responsabilidade do candidato desvincular-se de quaisquer programas ou auxílios

que impliquem recebimento indevido de bolsa. Caso seja constatado vínculo no

momento do cadastramento, será convocado o próximo candidato classificado, sem

necessidade de aviso prévio.

3. O não comparecimento no prazo de dois dias úteis implica a desistência da vaga,

com a consequente convocação do próximo candidato classificado.

Rio Branco, 5 de maio de 2025.

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno
Pró-Reitora de Graduação

https://freire.capes.gov.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 37/2024

SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS

CADASTRO DE RESERVA

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

CONVOCAÇÃO Nº 26

Núcleo: Matemática – Jordão
Coordenador de área: Marcos Aurélio de Alcântara

MARIA ROZINEIDE BEZERRA FERREIRA

PAULO JORGE DE ARAUJO

Núcleo: Química – Rio Branco
Coordenador de área: William Ferreira Alves

MAYARA LOPES DE ARAÚJO

Núcleo: Língua Portuguesa – Rio Branco
Coordenadora de área: Grassinete Carioca De Albuquerque Oliveira

MARIA ESTEFANY LIMA DE AZEVEDO

ANA CLARA SILVA VAZ

KIMBERLLY ROCHA MONTEIRO

NÚCLEO: Pedagogia – Cruzeiro do Sul
Coordenador de área: Éverton Melo de Melo

KEMELY DA SILVA CÂNDIDO (candidato/a com inscrição remanejada)

LAIANE ARAÚJO DE SOUZA (candidato/a com inscrição remanejada)

ELITON DA SILVA NASCIMENTO (candidato/a com inscrição remanejada)

NÚCLEO: Língua Portuguesa – Cruzeiro do Sul
Coordenadora de área: Simone C. Oliveira Pinheiro

SASCHA MIRELA SILVA DE MATOS

RAPHAELLE DE AZEVEDO RODRIGUES